Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.157 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Dispensa e designa Coordenador.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Ofício nº 19/2020/ARINTER/GR/IFPE, com despachos
exarados,

  RESOLVE:

  Art. 1º Dispensar, a pedido, o servidor THIAGO DA CÂMARA FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº
1059568, do cargo de Coordenador do Centro de Libras e Línguas Estrangeiras da Reitoria desta Instituição
Federal de Educação, ao tempo em que designa a servidora LAURA JORGE NOGUEIRA CAVALCANTI,
matrícula SIAPE nº 1114915, para assumir a referida Coordenação.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.160 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Retifica a Portaria 1.126/2020-GR.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

  RESOLVE:

  Art. 1º Retificar a Portaria nº 1.126/2020-GR, que autorizou o afastamento para Licença-
Capacitação do servidor MÁRCIO FLÁVIO TENÓRIO COSTA, matrícula nº SIAPE n 1865832.

Onde se lê: “período de 18/11/2020 a 01/01/20201”

Leia-se: “período de 18/11/2020 a 01/01/2021”.